
 

KẾ HOẠCH 

TUYỂN SINH VÀO LỚP 1 TRƯỜNG TH NGUYỄN TRÃI 

NĂM HỌC 2022-2023 

Căn cứ Thông tư 28/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 ban hành Điều 

lệ trường Tiểu học;  

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-PGDĐT ngày 04/4/2022 của Phòng Giáo dục và 

đào tạo huyện Ea Súp, về việc chỉ đạo huy động trẻ đến trường mầm non và tuyển 

sinh các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;  

Căn cứ kết quả điều tra số học sinh trong độ tuổi vào lớp 1 trên địa bàn xã Ia 

Lốp và tình hình thực tế của nhà trường. Trường  Tiểu học Nguyễn Trãi  xây dựng 

kế hoạch tuyển sinh vào lớp Một năm học 2022- 2023 như sau:  

I – MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, 

khách quan, thuận lợi cho học sinh (HS)  và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao 

chất lượng giáo dục toàn diện trong trường. 

Huy động 100% trẻ 6 tuổi đang cư trú trên địa bàn vào học lớp 1 theo tuyến 

tuyển sinh quy định. Thực hiện sĩ số học sinh /lớp đúng Điều lệ trường Tiểu học ( 

không quá 35hs/ lớp). 

Thực hiện công khai Kế hoạch tuyển sinh đảm bảo rõ tuyến tuyển sinh, chỉ 

tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

II – NỘI DUNG 

1. Phương thức  tuyển sinh: Xét tuyển. 

2. Địa bàn tuyển sinh: Theo các thôn trên địa bàn trường đang tổ chức 

dạy học: Thôn Vùng, thôn Dự, Thôn Án, thôn Của, thôn Trung, thôn Đoàn, thôn 

Ba Tri, thôn Giồng Trôm Chợ Lách, thôn Thạnh Phú, thôn Đóng, thôn Thanh niên 

lập nghiệp. 

3. Độ tuổi: 6 tuổi ( sinh năm 2016) đến 9 tuổi ( sinh năm 2013);  

4. Thời gian tuyển sinh:  Bắt đầu tuyển sinh từ ngày 18  tháng 7 năm 

2022 đến ngày 29 tháng7 năm 2022. 

5. Hồ sơ của học sinh: 

Lớp 1: 
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- Đơn xin nhập học (theo mẫu) 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

- Bản phô tô sổ hộ khẩu ( công chứng). 

- Giấy chứng nhận hộ nghèo( nếu có). 

- Giấy chứng nhận đã qua mẫu giáo 5 tuổi ( nếu có). 

- Các giấy tờ khác liên quan liên quan đến gia đình chính sách ( nếu có). 

6. Chỉ tiêu :  

+ Số lớp:  3 lớp. 

+ Số học sinh tuyển mới: 59 học sinh. 

III – TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Tổ chức điều tra số trẻ trên địa bàn, báo cáo UBND xã Ia lốp để xây dựng kế 

hoạch tuyển sinh phù hợp theo đúng đã được phê duyệt. 

- Công bố công khai kế hoạch tuyển sinh trên phương tiện thông tin của UBND xã, 

nêu rõ việc phân tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về Hồ sơ đăng 

ký tuyển sinh trước khi tuyển sinh 15 ngày. 

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường, thành phần gồm: Chủ tịch là Hiệu 

trưởng, phó chủ tịch là phó hiệu trưởng; thư ký là thư ký Hội đồng sư phạm nhà 

trường và một số ủy viên là giáo viên, nhân viên có uy tín, nghiệp vụ về công tác 

tuyển sinh trình Phòng GDĐT Ea Súp để ra Quyết định quy định nhiệm vụ, quyền 

hạn của Hội đồng tuyển sinh. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện 

nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và 

công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao. 

- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh kiểm tra sự trùng khớp các thông tin của 

học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh…đối chiếu bản sao giấy khai sinh với bản 

chính, hộ khẩu, nếu trùng khớp thì nhận hồ sơ;  

- Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận 

lợi để học sinh và cha mẹ học sinh đăng kí nhập học. 

- Chế độ báo cáo: Kết thúc thời gian tuyển sinh, thư ký tổng hợp danh danh học 

sinh trúng tuyển vào lớp 1, lập biên bản báo cáo về Phòng GDĐT. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022-2023 của trường 

tiểu học Nguyễn Trãi. Trong quá trình thực hiện, có những vấn đề vướng mắc cần 

báo cáo trưởng ban để kịp thời giải quyết. 

Nơi nhận:                                                                                          HIỆU TRƯỞNG 
- Phòng GDĐT Ea Súp (b/c); 

- UBND xã Ia Lốp (p/h); 

- Thành viên HĐTS (t/h); 

- Lưu VT. 
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PHÒNG GDĐT EA SÚP     

TRƯỜNG TH NGUYỄN TRÃI 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

                         Ia Lốp, ngày 27  tháng  5   năm 2022 

DANH SÁCH 

Thành viên Hội đồng Tuyển sinh lớp 1 năm học 2022- 2023 

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ea Súp 

Thực hiện kế hoạch số 20 /KH- PGDĐT ngày 04 tháng 4 năm 2022 của 

Phòng GDĐT huyện Ea Súp về Kế hoạch huy động trẻ đến trường mầm non và 

tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2022- 2023; trường TH Nguyễn Trãi lập danh 

sách hội đồng Tuyển sinh lớp Một năm học 2022- 2023 như sau: 

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ CHỨC DANH Ghi chú 

1 Trịnh Thị Hương Hiệu trưởng Chủ tịch hội đồng  

2 Trương Thị Ngọc Lan P. hiệu trưởng P. chủ tịch hội đồng  

3 Nguyễn Thị Hóa Thư viện- TB Thành viên -Thư kí  

4 Hà Thị Nga Giáo viên Thành viên  

5 Trần Thị Phương Thảo Giáo viên Thành viên  

6 Nguyễn Thị Loan Giáo viên Thành viên  

7 Ma Thế Thụy Nhân viên Thành viên  

8 Nguyễn Huy Thống Kế toán Thành viên  

Trên đây là danh sách Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 của trường TH Nguyễn 

Trãi. Kính đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo Ea Súp xem xét ra quyết định thành 

lập Hội đồng tuyển sinh để nhà trường có cơ sở pháp lý triển khai công tác tuyển 

sinh năm học 2022- 2023 đạt hiệu quả cao./. 

Nơi nhận: 

- Như kính gửi; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
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